Penolakan Muawiyah untuk mengakui kekhalfahan Ali berbuntut pada peristiwa tahkim yang menyebabkan terpecahnya kekuatan umat Islam

1. Pemilihan topik

Dalam skripsi ini penulis menulis topik “sejarah kematian Utsman bin Affan dan gejolak politik pasca kematiannya 36-37 H/656-657 M”. Alasan penulis memilih topik ini karena pembunuhan yang tragis dan keji, dan pasca khalifah Utsman bin Affan meninggal terjadi krisis politik yang berkepanjangan. Krisis ini dilatarbelakangi, antara lain, oleh adanya krisis kepercayaan atas kepemimpinan khalifah Utsman bin Affan yang dituduh melakukan kebijakan-kebijakan yang dinilai nepotisme.